
NEWSLETTER 06 | 19

Aktuálně

Jak postupovat při uzavírání manažerských smluv

S ohledem na absenci výslovné úpravy v právním řádu a turbulentní
judikaturu se i v roce 2019 setkáváme s častými dotazy klientů z řad
obchodních společností, jak postupovat při uzavírání manažerských smluv se
č leny  je j i ch  s ta tu tárn ího  orgánu.  Jaké  možnost i  tedy  obchodn ím
společnostem a členům jejich statutárního orgánu aktuálně otevírá právní
úprava a rozhodovací praxe soudů? Je třeba především rozlišit případy tzv.
nepravého a pravého souběhu.

celý článek »

Nové knihy

Nejčastější chyby a omyly účetních

Publikace je užitečnou praktickou pomůckou každého
účetního. Nabízí přehled nejčastějších případů účetních
chyb spolu s návodem na jejich odstranění a uvedením
správného řešení. Pro snadnou orientaci je publikace
rozdělena do jednotlivých kapitol podle účetních oblastí.
Nejedná se o výkladovou učebnici, ale praktickou pomůcku,
která by se měla stát součástí pracovního stolu účetního.
Druhé vydání je aktualizováno k právnímu stavu 1. 4. 2019.

celý článek »

AKCE NAŠICH PARTNERŮ

 
Náhrada škody v
podnikání

Místo konání akce:
budova ČS VTS, Novotného
lávka 5, Praha 1

Na které oblasti se kurz
zaměří?
Cílem semináře je podrobně
vyložit stěžejní pravidla, jimiž
se řídí nová úprava náhrady
škody / nemajetkové újmy a
které mají dopady do právní
praxe podnikatelů. Lektor
upozorní na hlavní výkladové
problémy, s nimiž se praxe
potýká, a nastíní jejich možná
řešení i na pozadí komparace
s unijní či zahraničními
úpravami, z nichž
zákonodárce čerpal při tvorbě
textu nového zákoníku

Lektor:
JUDr. Petr Čech,Ph.D.,
LL.M.

Více o události naleznete zde.

Judikatura

Způsobilost účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku

Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení neboli tzv. self-cleaning je právní úprava, kterou poprvé
přinesl zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). Od
účinnosti ZZVZ začal být tento nástroj v zadávacích řízeních na veřejné zakázky využíván a v rozhodovací
praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže („Úřad“), ale i dalších přezkumných orgánů lze nalézt první
rozhodnutí, která se obnově způsobilosti věnují.

celý článek »

Právní téma

Základní zásady daňového řízení

Správce daně a daňový subjekt by měl i  dodržovat základní  zásady
ukotvené v zákoně č. 280/2009 Sb., daňový řád. Tyto zásady by měly určovat
jisté mantinely, které mají vliv nejen na kontrolní postupy správce daně, ale
i obecně na postup při správě daní. Správce daně by měl postupovat stejným
způsobem vůči všem daňovým subjektům nacházejícím se v obdobné situaci.
Nesmí tedy bezdůvodně rozlišovat daňové subjekty a rozhodovat dle
zakázaných  k r i t é r i í ,  k te ré  p ř í padně  něk t e r é  d aňové  s ub j e k t y
znevýhodňují.                    

celý článek »

DŮLEŽITÉ ODKAZY

Naše služby a aktivity:

Archiv newsletterů

Vzory rozhodčích doložek

Portál E-ARBITER

Společenské aktivity Unie

Reference

Hlídání insolvence - CESR

Užitečné odkazy - právo:

Justice.cz

Zákon o rozhodčím řízení

Inzerce

Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 545 242 592  |  e-mail: account@urmr.cz |  web: www.urmr.cz

Tento newsletter je rozesílán všem obchodním partnerům společnosti Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s.

V případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

(Pokud máte poštu přesměrovanou, uvádějte prosím výchozí adresu.)

 

https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-postupovat-pri-uzavirani-manazerskych-smluv-se-cleny-statutarnich-organu-obchodnich-spolecnosti-dle-pravni-upravy-a-judikatury-roku-2019-109215.html
https://www.epravo.cz/knizni-novinky/nejcastejsi-chyby-a-omyly-ucetnich-2-vydani-balicek-tistena-kniha-e-kniha-smarteca-soubory-ke-stazeni-3810.html
https://www.bovapolygon.cz/test192/seminar-5185-nahrada-skody-v-podnikani.htm
https://www.epravo.cz/top/clanky/obnoveni-zpusobilosti-ucastnika-zadavaciho-rizeni-na-verejnou-zakazku-v-rozhodovaci-praxi-spravnich-a-soudnich-organu-109401.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakladni-zasady-danoveho-rizeni-109317.html
http://www.urmr.cz/newsletter/
http://www.urmr.cz/rady-a-pravidla/rozhodci-dolozky-a-smlouvy-o-rozhodci/
https://portal.e-arbiter.cz/
http://www.urmr.cz/o-nas/spolecenske-aktivity/
http://www.urmr.cz/reference/
http://www.cesr.cz/?rid=17
http://www.justice.cz/
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-rozhodcimu-rizeni/zakon-o-rozhodcim-rizeni
https://www.cesr.cz/?rid=17
mailto:account@urmr.cz
http://www.urmr.cz/
http://www.urmr.cz/newsletter/odhlaseni.php?email=

